
 „Dėmesio: informuoja savanoriai!“ 

 

Balandžio 12 d. užtvarų statymas varliagyviams vyko kelyje Lazdijai-Veisiejai, o 

balandžio 20 d. - kelyje Lazdijai-Galiniai. Varliagyviams buvo padarytos užtvaros  apie 100 

metrų polietileno juosta, kuri buvo ištempiama ir pritvirtinama prie kas 1,5-2 m įkaltų kuolelių. 

Juostos aukštis siekė 20-30 centimetrų. Kas keletą metrų savanoriai iškasė duobutes ir į jas įstatė 

po kibirą, į kurį įkrito palei užtvarą šokuojančios varlės ar rupūžės. Du kartus per dieną, ryte ir 

vakare, savanoriai vyko surinkti varlių ir pernešti į kitą kelio pusę, jas išleisdami toliau nuo kelio. 

Skaičius varlių, randamų kibirėliuose, svyravo nuo 3 iki 21. Veisiejų regioninio parko direkcijos 

vyr. ekologė Irma Maciulevičienė supažindino akcijos dalyvius su varliagyviais, parodė, kaip 

galima atskirti, kuri varlytė yra smailiasnukė, o kuri pievinė; išdalino lankstinukus apie var-

liagyvius. Pačiai moteriai tokios užtvaros varliagyviams nėra naujiena. Jos statomos ne pirmus 

metus, tai, pasak jos, padeda rinkti informaciją apie varliagyvių migraciją, todėl ji kruopščiai pati 

fiksuoja ne tik, kiek varliagyvių migruoja, bet ir kokių rūšių. Daug varliagyvių žūsta keliuose 

pavasarinės migracijos metu, taip ne tik naikindami save, bet ir kelią darydami pavojingą vairuo-

tojams. Dėl jų didelės migracijos per kelią kai kurie kelio ruožai tampa pavojingai slidūs. Būtent 

šiais dviem aspektais remiantis buvo organizuota akcija „Išgelbėk varliuko pasaulį", kurioje 

aktyviai dalyvavo vietos vaikai - savanoriai. Akcijos metu vykę darbai, dalyvavusių savanorių, 

projekto organizatorių ir jų partnerių išsakyta nuomonė buvo filmuojama. 

Akcijos savanorių 25 žmonės. 

Gegužės 9 d. Lazdijų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje vyko Europos dienos 

minėjimas. Vidurdienį Lazdijų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje ir Lazdijų miesto 

aikštėje suskambo Europos himnas, taip pradėdamas minėjimą, skirtą Europos dienai.  Šventiškai 

balionais papuoštoje bibliotekos salėje susirinkę vaikai dalyvavo viktorinoje „Keliaukime kartu 

Europos keliu“, kurios metu atsakinėjo į klausimus susijusius su Europa, Europos Sąjunga. 

Vėliau visi viktorinos dalyviai gavo dovanų.   

 Renginio auditorijos dydis:  130 vaikų. 

Po šios viktorinos bibliotekos salėje įvyko savanorių Monikos Misiukaitės ir Birutės 

Steponėnaitės fotografijų parodos „Ten ir Tada. Čia ir Dabar.“ pristatymas. Renginio vedėja 

savanorė Sigita Subačiūtė. Renginyje apsilankė Kultūros savanorė Vilija Plaskaitė, kuri pristatė 

savanorystės veiklą. Po to susirinkusiesieji galėjo pasigrožėti savanorių sukurtu (režisierė Ingrida 



Čepanonytė) mini spektakliu „Ten šokuoja žaliosios varlytės“.  Jame pasirinktas įdomus 

siužetas, puikiai leido pristatyti  per projekto „Dėmesio: informuoja savanoriai!“ pirmąjį etapą 

atliktą savanorių darbą – pastatytas užtvaras varliagyviams, jų naudą akcijos „Išgelbėk varliuko 

pasaulį“ metu. Aktoriais – savanoriais spektaklyje tapo Jurgita Miknevičiūtė, Greta Bacevičiūtė, 

Povilas Jauniškis ir Simona Petruškevičiūtė. Po spektaklio visi pažiūrėjo  filmą apie užtvarų 

statymo vykdymo akciją Lazdijuose. 

  Renginį skirtą Europos dienai pabaigė muzikinė programa. Pirmiausiai pasirodė Lazdijų 

mokyklos – darželio „Vyturėlis“ estradinė dainavimo grupė „Čik Čirik“ (vadovės Asta 

Slančiauskienė ir Vilma Čepanonienė), kurių linksma dainelė susirinkusių veiduose paliko 

šypsenas.  Vėliau scenoje muzikinę programą pristatė Lazdijų meno mokyklos mokiniai. Scenoje 

mokytojos D.Tulabienės auklėtinės solistė Violeta Šubonytė dainavo Ingos Šeiduikytės dainą 

„Varnalėša“, o duetas Džordana Urmanavičiūtė ir Margarita Rasiulytė atliko dainą „Pavasariniai 

žiedai“. Solistas Rokas Jančiauskas sudainavo Stivo Wonder dainą „Aš tik paskambinau pasakyt 

– Aš tave myliu“ (vadovė Lazdijų meno mokyklos direktorė Renata Mockevienė) I. Prisovskio 

kūrinį  „Svajonės“  paskambino Violeta Česnulytė, kuri mokosi pas mokytoją Valę Stumbrienę, 

pas mokytoją Daivą Varževičienę besimokanti Eglė Galvanauskaitė sugrojo M.Jarre valsą 

„Kažkur mano meilė“.   

Visiems dėkodama už gražius ir turiningus pasirodymus, kurie sulaukė gausių 

susirinkusio jaunimo aplodismentų, Lazdijų rajono savivaldybės direktorė Renata Rudienė įteikė 

simbolines dovanas, saldžiąsias dovanėles  bei  padėką, už kūrybišką mini spektaklio kūrimą, 

savanorei Ingridai Čepanonytei.  

Šventę pagyvino linijiniai šokiai. Visi patrepsėdami, palinguodami, pastraksėdami ir 

pajudindami kiekvieną kūno raumenį šoko draugystės šokį.  

 Renginio auditorijos dydis:  180 žmonių. 

 

 

 

Projekto vykdytoja     Asta Mickevičienė 


